

Asia: VN/18806/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi Digi- ja väestötietovirastosta annetun lain 2 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Etelä-Karjalan liitto kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:

Hallituksen muutosesityksessä on kyse periaatteessa pienestä, mutta kuitenkin merkittävästä muutoksesta, jossa Digi- ja väestötietoviraston toimipaikkojen maantieteellisestä sijainnista määrättäisiin jatkossa valtioneuvoston asetuksen sijaan viraston työjärjestyksessä. Esityksessä tuodaan esille, että DVV:n toimipaikkoja on tarpeettoman suuri määrä nykyisiin käyntiasiakasmääriin ja asiointitarpeeseen nähden. Näin ollen on oletettavaa, että viraston määritellessä jatkossa itse toimipaikkojensa sijainnin, niiden määrä tulee varmuudella vähenemään ja siten käyntiasioinnin palvelut joillakin alueilla loppuvat.

Etelä-Karjala on ollut yksi pilottialueista, joilla on toimeenpantu viranomaisten palvelujen kokoamista yhteiseen asiointipisteeseen. Käyntiasioinnin vähenemisen ja sähköisten palvelujen käytön lisääntymisen myötä on toivottavaa myös muita alueita silmällä pitäen, että tällaisilla yhteisillä asiointipisteillä käyntiasiointia edellyttävät viranomaispalvelut pystytään kaikilta osin hoitamaan eivätkä asukkaiden etäisyydet niihin muodostu kohtuuttomiksi. Erityisesti Etelä-Karjalan osalta haluamme kiinnittää huomiota siihen, että maakunnassa asuu ja opiskelee huomattava määrä ulkomaalaistaustaisia henkilöitä niin yliopisto- ja korkeakoulukampuksella kuin myös ammatillisessa koulutuksessa. Lappeenrannan-Lahden teknillisessä yliopistossa esimerkiksi opiskelee ja työskentelee yli 90 eri kansallisuutta. Maahanmuuttoviraston alainen vastaanottokeskus myös sijaitsee maakunnassa Lappeenrannan Joutsenossa. Esimerkiksi nämä asiakasryhmät voivat tarvita myös käyntiasioinnin palveluja rekisteröitymiseen liittyen. Käyntiasiointia voivat tarvita myös erityisryhmät ja Etelä-Karjalankin demografisiin ominaispiirteisiin kuuluva ikääntyvä väestö. Yhteiset asiointipisteet varmimmin turvaavat vähenevän käyntiasioinnin asiakkaiden tarpeet.

Uusia kokeiluja palvelujen tuottamiseksi tarkoituksenmukaisesti, taloutta ja tuottavuutta parantaen on syytä pitää kannatettavina, toki sillä edellytyksellä, että ne palvelevat taustaltaan ja tarpeiltaan yhä monimuotoisempaa väestöä maan kaikissa osissa.

Laihanen Anna-Leena
Etelä-Karjalan liitto - Elinvoimapalvelut